
       

FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  DI  AMMINISTRAZIONE 

 
__________________________ 

 
Delibera  n. 08 
 
Oggetto: Azione legale per recupero somme nei confronti di Di Primo Grazia. Nomina legale. 
________________________________________________________________________________ 
          
         L’anno duemiladodici, il giorno ventitre del mese di Gennaio, nei locali della Fondazione in 
Adrano  alle ore 20,10. 

Il Consiglio di Amministrazione, riunito sotto la Presidenza del Prof. Nasca Nunzio, con 
l’intervento dei Consiglieri   Longo Chiara  e Auteri Angelo, con l’assistenza del Segretario f.f. Rag. 
Russo Nicolò, ha adottato la seguente deliberazione: 
 

PREMESSO 
- che la Fondazione è creditrice nei confronti della  signora Di Primo Grazia per somme da questa 
dovute per canoni di affitto e rimborso spese per fornitura acqua;  
- che avanti alla Sezione Distaccata del Tribunale di Adrano è pendente  espropriazione mobiliare 
presso terzi promossa dal signor Di Primo Grazia   contro la Fondazione per somme dovute da 
quest’ultima a titolo di risarcimento danni anno 2007; 
- che in caso di assegnazione delle somme pignorate alla creditrice procedente, la Fondazione non 
avrebbe alcuna garanzia di fare valere un proprio credito a sua volta vantato nei confronti di Primo 
Grazia  per canoni di locazione e rimborso spese d’acqua.   

 
PRESO ATTO che l’eventuale ritardo nel recupero del credito vantato dalla Fondazione nei 

confronti del signor Di Primo Grazia  potrebbe vanificare le legittime aspettative dell’Ente anche in 
considerazione del fatto che il signor Primo Grazia   è di fatto nullatenente; 

RITENUTO opportuno, al fine di tutelare gli interessi dell’Ente, intraprendere ogni azione 
legale,  affidando l’incarico agli Avv.ti  Nicolò Maccarrone e Giuseppe Currao; 

Ad unanimità di voti 
D E L I B E R A 

di incaricare gli Avv.ti  Nicolò Maccarrone e Giuseppe Curaro, con studio in Adrano, via Cadore n. 
6, per avviare ogni azione legale anche cautelare volta al recupero dei crediti vantati dalla 
Fondazione nei confronti del signor Di Primo Grazia.  
 
IMPEGNARE la somma di € 500,00 oltre   IVA e CPA all’art.52 “Spese per liti e compensi ai 
legali” del Bilancio 2012 in corso di approvazione. 
 Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 
 

            IL PRESIDENTE                                                    I CONSIGLIERI 
        F.to Nunzio Nasca                                                     F.to Auteri Angelo 
               F.to Longo Chiara  
         
         IL SEGRETARIO    
        F.to Russo Nicolo'                       


